ACTIVO 2019

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Bancos Tesoreria

Depositos de Fondos de Terceros

0.00
47,496,796.34
15,454 83440

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0.00
Cuentas por cobrar a Corlo Plazo 158,291,804 50
Inversiones Financieras 6.850,330.14
Deudores Diversos 34,642,017 45
Prestamos Otorgados 2,839,200.65
Dereches a Recibir Bienes o Servicios 0.00
Inventarios 0.00
Almacenes 0.00
Estimacién por Pérdida o Detericro de Activos

Circulantes 000
Otros Activos Circulantes 0.00
Anticipos a Corto Plazo 3,333.059.69

Total de Activos Circulantes 268,908,043.17

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo 0.00
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Censtrucciones 0.00
en Praceso

Terrenos 1,840,508,634.47
Edificios no Residenciales 316,576,025.96

al 31 de Diciembre de 2019

Municipio de Durango
Estado de Situacion Financiera
~al 31 de Diciembre de 2018
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PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corte Plazo

Servicios Personales

Proveedores de Bienes y Servicios

Otras Deudas por Pagar

Contratistas por Obras Publicas

Proveedores de Obras y Servicios

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de Contribuciones por pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Fondos Rotatorios por Comprobar a Corto Plazo
Prestamos Recibidos a Corto Plazo

0.00
40,886,261.72
39,720,332.16

0.00
22,206,442 44

224,521.40
8,845210.23
2,874 457.73

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
114,757,225.68

Oftras Cuentas por pagar a Corlo Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna

Fondos en Administracién a Corto Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos,
Provisiones a Corle Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Pasivos Circulantes

y Contratos Analag

Pasivo No Circulante

0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo

0.00

1,800,377,624.26
283,083,355,16

Otros Documentos por pagar a Largo Plazo (Convenios)

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién

Total de Activos No Circulantes 2,505,397,876.35

Total del Activo 2,774,305,919.52

Infraestructura 333,899,451.53 161,209,001.34
aLargo Plazo

lggg:{l:r:ccwones en Proceso en Bienes de Dominio 3845158145 Provisiones a Largo Plazo

Bienes Muebles 0.00 0.00

io y Equipo de tracion 62,611,499.76 11,420,086.79 Total de Pasivos No Circulantes

A io y Equipo ¥ Recreativo 7,133,282.99 2,827,630.40
Equipo Instrumental Médico y de Laboratario 5,338,463.42 2,151,870.57 Total del Pasivo
Equipo de Transporte 190,290,059.62 22,963,618.84
Equipo de Defensa y Seguridad 2,992,414.94 696,184.72 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Otros Equipos de Trabajo 56,879,548.24 23,779,292.30
Bienes Adisticos 1,894,487 50 0.00 Hacienda Piiblica/Patrimonio Contribuido
Activos Biologicos 1,507,610.00 646,500.02 Aportaciones
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 Donaciones de Capital
Aclivos Inlangibles (Software) 64,196,271.62 2.751,210.91 Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
g;ir::aacion. Deteriora y Amortizacién Acumulada de .387,531,649.08 0.00
Activos Diferidos 0.00 0.00 Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Ejecuci6n de Proyectos Productivos 9,101,775.38 Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no 0.00 0.00 Resultados de Ejercicios Anteriores
Circulantes
Otros Activos no Circulantes Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2,350,337,956.76
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Pdblica/Patrimonio
Resultado por Posicion Maonetaria

2,465,095,182.44  Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

"Bajo Protesta de decir verdad, que los Fi

PRESIDENTE MUNICIPAL

JORGE ALEJANDRO SALUM Dl

\.

ALACIO

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del Emisor”

DIRECTORA MUNICIPAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

C.P.Y M.I. E| 1Y HERNANDEZ

0.00
3252724 42
159,856,353.60
0.00

0.00
5,932,716.96
34,105,453 36
3,464.217.21

2,745,519.20
50,000,000.00

19,071,646.07

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

4,844,293.71
0.c0

283,272,924.53

0.00
0.00

2,918,838.06

343,866,642.84
0.00

0.00
0.00
346,785,480.90

630,058,405.43

0.00
1,675,560,409.20
0.00

0.00

0.00
23,102,695.33
14,873,783.81
12,071,617.54
0.00
28,616,434.27
71,394.79
0.00

0.00

0.00

50,050,000.00

0.00
0.00]
0.00
0.00
0.00|

0.00

0.00
0.00
0.00]
128,785,925.74

0.00
0.00
3,160,234.06

376,075,674.63
0.00]

0.00]
0.00]
379,235,908.69

508,021,834.43

0.00
1,534,931,039.19
0.00]

1,575.560,409.20

170,331,270 46
398,355,834.43
0.00
0.00

0.00
568,687,104.89

0.00
0.00

1,634,931,039.19

11,246.08
422,131,062.74
0.00

0.00

0.00
422,142,308.82|

0.00
0.00

2,144,247,514.09

2,774,305,919.52

1,957,073,348.01

2,465,095,182.44
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